Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Приморская средняя общеобразовательная школа

Приказ

27 февраля 2014 года                                                                       № 16
«Об утверждении учебно-методического комплекта на 2014-2015 учебный год».

С целью организации учебного процесса в 2014-2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методический комплект (УМК), планируемый к использованию в образовательном процессе в 2014-2015 учебном году  (Приложение № 1) на основании заказа учебников на 2014-2015 учебный год.
2. Заместителю директора по УВР Зотовой Елене Васильевне в срок до 30.04.14 года довести УМК до сведения педагогического коллектива.
3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей с УМК на классных родительских собраниях в течение 4-й четверти.
4. Меркурьеву Сергею Юрьевичу ответственному за школьный сайт выставить УМК в сайт до 02.04.2014 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                         Т.В. Брацук

С приказом ознакомлены

	Ф.И.О.
	Подпись
	Ф.И.О.
	Подпись

	Брацук В.И.

	Потылицына Т.Н.

	Григорьева Н.А.

	Брацук Л.В.

	Афиндулиди Л.В.

	Шилкина Г.В.

	Зотова Е.В.

	Пивинская А.А.

	Урбанова Т.В.

	Чанчикова О.П.

	Авдеева Л.Г.

	Иккес Г.Н.

	Шугалей Е.А.

	Загидуллина А.А.

	Могуренко Н.Б.

	Меркурьев С.Ю.

	Романиди О.В.

Приложение №1 к приказу МБОУ Приморская СОШ   № 16-1 от 27.02.2014
Перечень учебно-методического комплекта,

планируемого к использованию в образовательном процессе

МБОУ Приморская СОШ в 2014-2015 учебном году.
	Автор
	Название учебника
	класс
	издательство

	Начальная школа

	1 класс

	Нечаева Н.В.

Белорусец К.С.
	 Азбука
	1
	Федоров

	Нечаева Н.В.
	 Русский язык
	1
	Федоров

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	1
	Федоров

	Аргинская И.И. и др.
	Математика
	1
	Федоров

	Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
	Окружающий мир
	1
	Федоров

	Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	1
	Просвещение

	Ригина Г.С.
	Музыка
	1
	Просвещение

	Цирулик Н.А., Проснякова Т.Н.
	Технология
	1
	Вентана-Граф

	Лях В.И.
	Физическая культура
	1-4
	Просвещение

	2 класс

	Нечаева Н.В.
	 Русский язык
	2
	Федоров

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	2
	Федоров

	Биболетова М.З. и др.
	Английский язык
	2
	Титул

	Аргинская И.И. и др.
	Математика
	2
	Федоров

	Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
	Окружающий мир
	2
	Федоров

	Коротеева Е.И./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2
	Просвещение

	Ригина Г.С.
	Музыка
	2
	Просвещение

	Цирулик Н.А., Проснякова Т.Н.
	Технология
	2
	Вентана-Граф

	3 класс

	Нечаева Н.В.
	 Русский язык
	3
	Федоров

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	3
	Федоров

	Биболетова М.З. и др.
	Английский язык
	3
	Титул

	Аргинская И.И. и др.
	Математика
	3
	Федоров

	Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
	Окружающий мир
	3
	Федоров

	Горяева Н.А. и др. ./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	3
	Просвещение

	Ригина Г.С.
	Музыка
	3
	Просвещение

	Цирулик Н.А., Хлебникова С.И.
	Художественный труд
	3
	Вентана-Граф

	4 класс

	Зеленина Л.М. и др.
	 Русский язык
	4
	Просвещение

	Нечаева Н.В.
	Русский язык
	4
	Федоров

	Климанова Л.Ф.
	Литературное чтение
	4
	Просвещение

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	4
	Федоров

	Биболетова М.З. и др.
	Английский язык
	4
	Титул

	Моро М.И. и др.
	Математика
	4
	Просвещение

	Аргинская И.И. и др.
	Математика
	4
	Федоров

	Плешаков А.А.,Крючкова Е.А.
	Окружающий мир
	4
	Просвещение

	Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
	Окружающий мир
	4
	Федоров

	Данилюк А.Я.
	Основы светской этики
	4
	Просвещение

	Неменская Л.А./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	4
	Просвещение

	Ригина Г.С.
	Музыка
	4
	Просвещение

	Цирулик Н.А., хлебникова С.И., НагельО.И.
	Технология
	4
	Вентана-Граф

	Основная школа

	5 класс

	Разумовская М.М. и др.
	Русский язык
	5
	Дрофа

	Коровина В.Я. и др.
	Литература
	5
	Просвещение

	Биболетова М.З. и др.
	Английский язык
	5кл.-6кл.
	Титул

	Виленкин Н.Я. и др.
	Математика
	5
	Мнемозина

	Вигасин А.А. и др.
	История Древнего мира
	5
	Просвещение

	Сухова Т.С., Строганов В.И.
	Природоведение
	5
	Вентана-Граф

	Горяева Н.А., Островская О.В./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	5
	Просвещение

	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка
	5
	Просвещение

	 под ред. Сасовой И.А.
	Технология
	5
	Вентана-Граф

	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.
	Физическая культура
	5кл.-7кл.
	Просвещение

	6 класс

	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.
	Русский язык
	6
	Дрофа

	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П.
	Литература
	6
	Просвещение

	Виленкин Н.Я. и др.
	Математика
	6
	Мнемозина

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	6
	Просвещение

	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	Всеобщая история. История Средних веков
	6
	Просвещение

	Кравченко А.И., Певцова Е.А.
	Обществознание
	6
	Русское слово

	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.
	География
	6
	Дрофа

	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С.
	Биология
	6
	Вентана-Граф

	Неменская Л.А./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	6
	Просвещение

	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка
	6
	Дрофа

	под ред. Сасовой И.А.
	Технология. Технический труд
	6
	Вентана-Граф

	под ред. Сасовой И.А.
	Технология. Обслуживающий труд
	6
	Просвещение

	7 класс

	Разумовская М.М. и др.
	Русский язык
	7
	Дрофа

	Коровина В.Я.
	Литература
	7
	Просвещение

	 Биболетова М.З. и др.
	 Английский язык
	7
	Титул

	Мордкович А.Г.
	Алгебра
	7
	Мнемозина

	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия
	7кл.-9кл.
	Просвещение

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	7
	Просвещение

	Юдовская А.Я.и др.
	Всеобщая история. История нового времени
	7
	Просвещение

	Кравченко А.И., Певцова Е.А.
	Обществознание
	7
	Русское слово

	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.
	География
	7
	Дрофа

	Константинов В.М.и др.
	Биология
	7
	Вентана-Граф

	Перышкин А.В.
	Физика
	7
	Дрофа

	Питерских А.С, Гуров Г.Е./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	7-8
	Просвещение

	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка
	7
	Дрофа

	под ред. Сасовой И.А.
	Технология. Технический труд
	7
	Вентана-Граф

	под ред. Сасовой И.А.
	Технология. Обслуживающий труд
	7
	Вентана-Граф

	8 класс

	 Разумовская М.М. и др.
	Русский язык
	8
	Просвещение

	Коровина В.Я. и др.
	Литература
	8
	Просвещение

	 Биболетова М.З. и др.
	 Английский язык
	8
	Титул

	Мордкович А.Г.
	Алгебра
	8
	Мнемозина

	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ
	8
	БИНОМ

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	8
	Просвещение

	Юдовская А.Я.и др.
	Всеобщая история. История нового времени
	8
	Просвещение

	Кравченко А.И.
	Обществознание
	8
	Русское слово

	Баринова И.И.
	География
	8
	Дрофа

	Драгомилов А.Г. и др.
	Биология
	8
	Вентана-Граф

	Перышкин А.В.
	Физика
	8
	Дрофа

	Габриелян О.С.
	Химия
	8
	Дрофа

	Под ред. Сасовой И.А.
	Технология
	8
	Вентана-Граф

	Под ред. Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	8
	Просвещение

	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Физическая культура
	8кл.-9кл.
	Просвещение

	9 класс

	Разумовская М.М. и др.
	Русский язык
	9
	Дрофа

	Коровина В.Я. и др.
	Литература
	9
	Просвещение

	Биболетова М.З. и др.
	 Английский язык
	9
	Титул

	Мордкович А.Г.
	Алгебра
	9
	Мнемозина

	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ
	9
	БИНОМ

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	9
	Просвещение

	Загладин Н.В.
	Всеобщая история. Новейшая история
	9
	Русское слово

	Кравченко А.И.
	Обществознание
	9
	Русское слово

	Дронов В.П., Ром В.Я.
	География
	9
	Дрофа

	Пономарева И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.А.
	Биология
	9
	Вентана-Граф

	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	9
	Дрофа

	Габриелян О.С.
	Химия
	9
	Дрофа

	  под ред. Степаковой В.В.
	Черчение
	9
	Просвещение

	Средняя школа

	10 класс

	Власенков А.И. и др.
	Русский язык  (базовый уровень)
	10кл.-11кл.
	Просвещение

	Лебедев Ю.В.
	Литература (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение

	Биболетова М.З.
	Английский язык
	10кл..
	Титул

	Мордкович А.Г.
	Алгебра и начала математического анализа (базовый уровень)
	10кл.-11кл.
	Мнемозина

	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10кл.-11кл.
	Просвещение

	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	10
	БИНОМ

	Сахаров А.Н., Боханов А.Н.
	История России (базовый и профильный уровни)
	10
	Русское слово

	Загладин Н.В., Симония Н.А.
	Всеобщая история (базовый и профильный уровни)
	10
	Русское слово

	Кравченко А.И.
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	Русское слово

	Максаковский В.П.
	География (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	Пономарева И.Н., под ред. Пономаревой И.Н.
	Биология (базовый уровень)
	10
	Вентана-Граф

	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.
	Физика (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение

	Габриелян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	10
	Дрофа

	Рапацкая Л.А.
	Мировая художественная культура (базовый и профильный уровни)
	10
	ВЛАДОС

	 под ред. Чистяковой С.Н.
	Технология  (базовый уровень)
	10кл.-11кл.
	Просвещение

	Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	10
	Дрофа

	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Физическая культура  (базовый уровень)
	10-11 кп.
	Просвещение

	11 класс

	Под ред. Журавлева В.П.
	Литература (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение

	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	11
	БИНОМ

	Кузовлев В.П.
	Английский язык
	10-11 кп.
	Просвещение

	Загладин Н.В., Симония Н.А.
	Всеобщая история (базовый и профильный уровни)
	11
	Русское слово

	Загладин Н.В., Козленко С.И.
	История России
	11
	Русское слово

	Пономарева И.Н., под ред. Пономаревой И.Н.
	Биология (базовый уровень)
	11
	Вентана-Граф

	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.
	Физика (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение

	Габриелян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	11
	Дрофа

	Рапацкая
	Мировая художественная культура (базовый и профильный уровни)
	11
	ВЛАДОС

	Латчук В.Н., Марков В.В.
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	11
	Дрофа

	Специальное образование Учебники для школ

8 вида

	2 класс

	Воронкова В.В.
	Русский язык
	2
	Просвещение

	Воронкова В.В.
	Чтение
	2
	Просвещение

	Хилько А.А.
	Математика
	2
	Просвещение

	Худенко В.В.
	Знакомство с окружающим миром
	2
	Аркти

	3 класс

	Аксенова А.К. и др.
	Русский язык
	3
	Просвещение

	Воронкова В.В.
	Чтение
	3
	Просвещение

	Эк В.В.
	Математика
	3
	Просвещение

	Худенко В.В.
	Знакомство с окружающим миром
	3
	Аркти

	4 класс

	Аксенова А.К. и др.
	Русский язык
	4
	Просвещение

	Воронкова В.В.
	Чтение
	4
	Просвещение

	Перова М.Н.
	Математика
	4
	Просвещение

	Худенко В.В.
	Знакомство с окружающим миром
	4
	Аркти

	 5 класс

	Галунчикова Н.Г.и др.
	Русский язык
	5
	Просвещение

	Малышева З.Ф.
	Чтение
	5
	Просвещение

	Перова М.Н., Капустина Г.М.
	Математика
	5
	Просвещение

	Хлебосолова О.А. и др.
	Природоведение
	5
	ВЛАДОС

	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
	Технология. Швейное дело
	5
	Просвещение

	Журавлев
	Технология. Столярное дело
	5
	Просвещение

	 6 класс

	Галунчикова Н.Г.и др.
	Русский язык
	6
	Просвещение

	Бгажнокова И.М. и др.
	Чтение
	6
	Просвещение

	Перова М.Н., Капустина Г.М.
	Математика
	6
	Просвещение

	Лифанова Т.М. и др.
	География
	6
	Просвещение

	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
	Технология. Швейное дело
	6
	Просвещение

	Журавлев
	Технология. Столярное дело
	6
	Просвещение

	Никишов А.И., Теремов А.В.
	Биология. Неживая природа
	6
	Просвещение

	 7 класс

	Галунчикова Н.Г.и др.
	Русский язык
	7
	Просвещение

	Аксенова А.К.
	Чтение
	7
	Просвещение

	Алышева Т.В.
	Математика
	7
	Просвещение

	Лифанова Т.М. и др.
	География
	7
	Просвещение

	Королева Н.В.
	Биология
	7
	ВЛАДОС

	Пузанов Б.П.и др.
	История России
	7
	ВЛАДОС

	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
	Технология. Швейное дело
	7
	Просвещение

	Журавлев
	Технология. Столярное дело
	7
	Просвещение

	 8 класс

	Галунчикова Н.Г.и др.
	Русский язык
	8
	Просвещение

	Малышева З.Ф.
	Чтение
	8
	Просвещение

	Эк В.В.
	Математика
	8
	Просвещение

	Лифанова Т.М. и др.
	География
	8
	Просвещение

	Никишов А.И., Теремов А.В.
	Биология
	8
	Просвещение

	Пузанов Б.П.и др.
	История России
	8
	ВЛАДОС

	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
	Технология. Швейное дело
	8
	Просвещение

	Журавлев
	Технология. Столярное дело
	8
	Просвещение

	9 класс

	Галунчикова Н.Г.и др.
	Русский язык
	9
	Просвещение

	Аксенова А.К., Шишкова М.И.
	Чтение
	9
	Просвещение

	Перова М.Н.
	Математика
	9
	Просвещение

	Лифанова Т.М. и др.
	География
	9
	Просвещение

	Романов И.В., Агафонова И.Б.
	Биология
	9
	Дрофа

	Пузанов Б.П.и др.
	История России
	9
	ВЛАДОС

	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
	Технология. Швейное дело
	9
	ВЛАДОС

	Журавлев
	Технология. Столярное дело
	9
	Просвещение